
organizují
u příležitosti 10. udělení Prix Irene 
konferenci s mezinárodní a mezioborovou účastí s názvem

TRAUMA-SEN-VĚDOMÍ:
TRAUMATIZOVANÉ SKUPINY-HOJENÍ-IDENTITA

Záštitu nad konferencí převzal primátor 
hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.

Odbornými součástmi konference budou přednášky a postery, 
skupiny střední a velké, skupiny = matrice sociálního snění. 
Jako součást konference se nabízí hodnotný kulturní program.

Účast přislíbili přední odborníci zabývající se skupinovou analýzou, 
politologií, duchovními a etickými tématy současného člověka, např.: 

Smadar  Ashuach,  Avi  Berman,  Zlata  Černá,  Norman  Eisen, 
Robi  Friedman,  Gaby  Glassman,  Earl  Hopper,  Julie  Howley, 
Karel  Kovanda,  Martin  Mahler,  Gila  Ofer,  Jiří  Pehe,  Marek 
Preiss,  Regine  Scholz,  Karol  Sidon,  Michael  Šebek,  Jan  Šikl, 
Haim  Weinberg  a další. 
 
Všichni účastníci konference jsou zváni k dialogům o tématech:
Jak se různé lidské skupiny brání v traumatizující situaci – při etnické 
šikaně, v totalitním režimu, v emigraci, v nebezpečí záhuby? 
Odkud se bere odolnost? Jak se na uzdravování podílejí další generace 
a společnost jako celek? 
Je možno včas rozpoznat totalitní vzorce? 
Jak se s traumatizující událostí vyrovnává sen, umění, kultura? 
Ovlivňuje trauma lidskou identitu? Vztah mezi kolegy z Izraele
a z diaspory?
Kdo jsme? Kdo živí naše duše?

ZÁJEMCE O KONFERENCI UPŘÍMNĚ ZVE ORGANIZAČNÍ 
VÝBOR PRIX IRENE:

Eliška Jírová, Helena Klímová, Marie Marková, Verona Miletinová, 
Jana Rejšková, Věra Roubalová, Irena Ryantová, Jiřina Šiklová, Alice 
Veselá, Václav Špička, Václav Trojan. 

NA KONFERENCI MOŽNO PŘISPĚT na č.ú. 43-3132880277/0100
VŠEM DÁRCŮM DĚKUJEME!

www.prixirene.cz
info@prixirene.cz

Prekonference: 
29.11.2012 

KONFERENCE: 
30.11. - 2.12.2012

MÍSTA KONÁNÍ: 

Rezidence primátora
Mariánské nám., Praha 1
pátek 30.11.2012 dopoledne

New York University in Prague
Malé nám. 11, Praha 1
pátek 30.11.2012 odpoledne až 
neděle 2.12.2012 odpoledne

Israeli Institute
of Group AnalysisINSTITUT

RAFAEL


